



Białystok, dn. 08-02-2013r.

Dotyczy: postępowanie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę Systemu Komputerowego do produkcji i obsługi programu radiowego Polskiego Radia Białystok: ZP/PN/10/2012

Oferenci:

1. W Załączniku 1b do SIWZ, pkt 1. L.p. 3 Zamawiający podał wymaganie odnośnie slotów PCIe:

Minimum 1 gniazdo PCIe x16
Minimum 3 gniazda PCIe x8 w tym minimum 2 PCIe x8 trzeciej generacji

W związku z tym nasze pytania brzmią:

- a) Czy Zamawiający dopuszcza zainstalowanie drugiego procesora w serwerze w celu spełnienia powyższego wymagania?

Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie będzie negatywna to kolejne pytanie brzmi:

- b) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wymagań polegającą na zmniejszeniu liczby wymaganych slotów PCIe łącznie do 3 sztuk generacji trzeciej typu x8?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zainstalowanie dodatkowego procesora w serwerze pod warunkiem, że wydajność pojedynczego procesora spełnia wymagania SIWZ. Nie dopuszcza się zmniejszenia ilości slotów PCIe.

Oferenci:

2. Oprogramowanie - Definicja i odtwarzanie w trybie „Loop”

Pytanie dotyczy punktów:

6.1.1.16. możliwość wstawienia znaczników bloku specjalnego – zapętlenia części nagrania dla potrzeb modułu emisyjnego (LOOP),

6.1.2.11. możliwość wstawienia znaczników bloku specjalnego – zapętlenia części nagrania dla potrzeb modułu emisyjnego (LOOP),

8.6. możliwość ręcznego definiowania znaczników „Intro”, „Outro”, „Loop” i innych.

9.4 możliwość ręcznego definiowania znaczników „Intro”, „Outro”, „Loop” i innych.

14.2.8. czytelną wizualizację stanu gotowości, faktu wyemitowania, wskazań upływającego czasu, wskazań odliczanego czasu trwania „intra”, „loopa” (...)

Oferowany system posiada taką funkcjonalność, jednakże sposób jej implementacji odbiega nieco od opisu Zamawiającego. Możliwe jest włączenie trybu „LOOP” w każdym momencie i miejscu odtwarzanego pliku dźwiękowego. Implementacja ta zapewnia pełną dowolność zastosowania tej funkcji, bez konieczności wcześniejszej definicji tego obszaru w edytorach dźwięku. W szczególności, funkcja ta możliwa jest do zastosowania także w obrębie obszarów „INTRO” i „OUTRO”, gdzie uwzględnia ona granice tych obszarów. Z tego powodu niewymagana jest konieczność definicji tych obszarów w edytorach dźwięku. Edytory te posiadają jednak funkcję LOOP, która służy do odtwarzania w trakcie edycji lub montażu.

- a) Czy Zamawiający akceptuje tę formę realizacji opisywanych wymagań?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada następujący sposób pracy:

Podczas wgrywania materiałów w edytorze dźwiękowym za pomocą znaczników definiowane są fragmenty możliwe do zapętlenia (loop). Znaczniki powinny być widoczne w programie emisyjnym, a moduł emisyjny powinien umożliwiać odtworzenie materiału w trybie LOOP w oparciu o zapisane znaczniki. Zamawiający dopuszcza możliwość edycji zapętlnionych fragmentów na emisji jako opcję dodatkową.

Oferenci:

3. W Załączniku 1a do SIWZ, pkt 20. ppkt. 20.2.10 Zamawiający podał wymaganie

3 administratorów w zakresie administracji systemem emisyjnym (8 n na osobę w grupie 3-osobowej) oraz w zakresie administracji WINDOWS SERWER (40h) i MS SQL (40h) przez autoryzowany ośrodek szkoleniowy. Ze względu na charakter pracy Zamawiającego szkolenia muszą odbyć się w siedzibie Zamawiającego.

Naszym zdaniem z powyższego zapisu nie wynika jednoznacznie, jakiego typu szkolenia muszą zostać przeprowadzone w ramach dostawy -- autoryzowane producenta dostarczanego oprogramowania czy nieautoryzowane autoryzowanego ośrodka szkoleniowego. Określenie „autoryzowany ośrodek szkoleniowy” nie określa jednoznacznie wagi i typu szkolenia jakie zostanie przeprowadzone.

- a) Czy Zamawiający formułując powyższy zapis miał na myśli szkolenia autoryzowane producenta oprogramowania czy autorskie autoryzowanego ośrodka szkoleniowego?
- b) Czy po przeprowadzonym szkoleniu, Zamawiający oczekuje, że osoby przeszkolone otrzymają certyfikat producenta oprogramowania, potwierdzający uczestnictwo w szkoleniu o konkretnym numerze katalogowym producenta oprogramowania czy wystarczy sporządzenie zaświadczenia przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia że muszą to być autoryzowane szkolenia producenta oprogramowania. Osoby szkolące muszą przedstawić zaświadczenia potwierdzające uprawnienia do prowadzenia tego typu szkoleń wystawione przez autoryzowany ośrodek szkoleniowy.

Zamawiający wymaga, aby przeszkolone osoby uzyskały standardowe certyfikaty producenta oprogramowania z zakresu podstaw administrowania WINDOWS SERWER i MS SQL w wersji oferowanej przez Wykonawcę.

Oferenci:

4. Czy w świetle zapisów SIWZ można zaoferować a później dostarczyć rozwiązanie oparte na kilku bazach danych, różnych producentów?

Prosimy o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby motorem bazy danych Systemu był MS SQL Server Standard 2012. Jeżeli oferowany System będzie wymagał dodatkowego oprogramowania do prawidłowego funkcjonowania, nie wymienionego w specyfikacji, musi ono być dostarczone przez Wykonawcę wraz z licencjami umożliwiającymi ich komercyjne wykorzystanie.

Oferenci:

5. Czy w świetle zapisów SIWZ, można zaoferować a później dostarczyć rozwiązanie nie posiadające centralnego interfejsu zarządzającego plikami multimedialnymi dla wszystkich zainstalowanych modułów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie definiuje szczegółowo sposobu zarządzania plikami multimedialnymi. Zamawiający dopuszcza wszelkie rozwiązania spełniające wymagania SIWZ.

Oferenci:

5. Czy w świetle zapisów SIWZ, można zaoferować a później dostarczyć rozwiązanie nie posiadające centralnego modułu zarządzania prawami dostępu użytkowników do systemu?

Pytanie dotyczy zapisów:

*2.6 wymaga się aby system umożliwiał nadawanie uprawnień użytkownikom odnośnie możliwości wprowadzania danych, ich modyfikowania, kasowania i innych operacji, wymaga się, aby te uprawnienia mogły być modyfikowane lokalnie lub globalnie dla całych grup użytkowników.
2.7 system musi umożliwiać zarządzanie użytkownikami i ich uprawnieniami. Wszystkie aplikacje Systemu muszą uwzględniać uprawnienia użytkowników zdefiniowane w tym systemie.*

Odpowiedź:

Zamawiający w cytowanych wyżej zapisach nie posługuje się definicją centralnego modułu zarządzania prawami dostępu użytkowników do systemu. Zamawiający w pkt. 18.2 dokładnie określił wymagania zarządzania użytkownikami i ich uprawnieniami.

Oferenci:

7. Prosimy o potwierdzenie wymogu dotyczącego oferowanej bazy danych.

Czy w świetle wymagań i zapisów SIWZ można zaoferować i później dostarczyć system oparty na bazie danych innej niż Microsoft SQL?

Pytanie dotyczy zapisów:

19.1. zamawiający ustalił, że motorem bazy danych Systemu będzie MS SQL Server 2008 R2 lub wyższy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby motorem bazy danych Systemu był MS SQL Server Standard 2012. Jeżeli oferowany System będzie wymagał dodatkowego oprogramowania do prawidłowego funkcjonowania, nie wymienionego w specyfikacji, musi ono być dostarczone przez Wykonawcę wraz z licencjami umożliwiającymi ich komercyjne wykorzystanie.

Oferenci:

8. W Załączniku 1b do SIWZ, pkt 1. L.p. 6 Zamawiający podał wymaganie odnośnie Kontrolera:

*Kontroler dysków typu SAS z obsługą RAID 0, 1, 10, 5, 6, 60 z min. 512M/8 pamięci cache i podtrzymaniem bateryjnym.
Kontroler HBA Fibre Channel Single Port o przepustowości 8 Gbit/s do współpracy z oferowaną macierzą dyskową – 2szt.*

- a) Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie serwera posiadającego podtrzymywanie pamięci cache za pomocą zdecydowanie bardziej wydajnego i bezpiecznego rozwiązania Flash?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie jako rozwiązanie równoważne.

Oferenci:

9. Czy na podstawie poniższych zapisów:

2.13 jeżeli oferowany System będzie wymagał dodatkowego oprogramowania do prawidłowego funkcjonowania, nie wymienionego w specyfikacji, musi ono być dostarczone przez Wykonawcę.

wykonawca może dostarczyć system lub jego moduł uzupełniający, który będzie zainstalowany na innej niż Microsoft SQL Server bazie danych i czy nie musi wtedy być objęty poniższym wymogiem?

2.10. system musi posiadać jeden, wspólny dla wszystkich modułów, interfejs zarządzania plikami multimedialnymi

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby motorem bazy danych Systemu był MS SQL Server Standard 2012. Jeżeli oferowany System będzie wymagał dodatkowego oprogramowania do prawidłowego funkcjonowania, nie wymienionego w specyfikacji, musi ono być dostarczone przez Wykonawcę wraz z licencjami umożliwiającymi ich komercyjne wykorzystanie.

Oferenci:

10. *Jako wymaganie odnośnie posiadanych referencji Zamawiający napisał:*

5. Wykonawca wykonał (przekazał do eksploatacji) w ciągu ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzy zamówienia, odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi niniejszego zamówienia, w tym co najmniej jedno związane z obsługą programu radiowego, o wartości nie mniejszej niż 400 000 zł.

Informujemy, że powyższy zapis nie jest jednoznaczny. Wymaganie dotyczy dostarczenia trzech referencji odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi oferty. Wnioskując z powyższego, należy dostarczyć referencje, które udokumentują dostawę kompletnego systemu do produkcji radiowej. Tymczasem dalsza treść wymagania mówi o tym, że należy udokumentować przynajmniej jedną dostawę związaną z obsługą programu radiowego.

- a) Czy Zamawiający uzna referencje dotyczące dostawy tylko sprzętu radiowego, np. konsoli studyjnej lub innego sprzętu radiowego jako oddzielnych komponentów fizycznych?

Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie będzie twierdząca, Zamawiający musi sobie zdawać sprawę z tego, że wykonanie zamówienia może powierzyć Wykonawcy, który nigdy nie dostarczał i nigdy nie implementował kompletnego systemu do produkcji radiowej, jakiego dostawę wymaga Radio Białystok SA. Jest to ewidentne działanie na szkodę rozgłośni, gdyż Zamawiający nawet nie zminimalizował ryzyka niepowodzenia postępowania, tworząc zapisy jak powyżej.

- b) Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie trzech referencji, dotyczących dostawy innego systemu lub urządzeń niż radiowe?

Z powyższych zapisów wynika, że dostarczając referencję dotyczącą dostawy samych urządzeń radiowych, które nie mają nic wspólnego z przedmiotem niniejszego zamówienia, można również dostarczyć referencje dotyczące dostawy zupełnie innych rozwiązań sprzętowych, np. skanera sieciowego, koperciarki, biblioteki taśmowej lub nawet komputerów PC.

Prosimy o sprecyzowanie powyższych wymagań.

- c) Czy wymagana wartość referencji 400 000 zł dotyczy każdej referencji z osobna czy to suma wszystkich dostaw, potwierdzonych referencjami? Czy to kwota netto czy brutto?

Odpowiedź:

Ad. a)

Zamawiający odsyła do zapisów SIWZ, które są jasne i nie budzą wątpliwości. Zamawiający wymaga doświadczenia polegającego na realizacji co najmniej trzech zamówień, odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi niniejszego zamówienia.

Zamawiający nie uzna za spełniające warunki SIWZ doświadczenia o jakim mowa w zadanym pytaniu.

Zamawiający wymaga doświadczenia na określonym poziomie w celu zapewnienia najlepszej realizacji zamówienia. Zamawiający działa w celu najbardziej efektywnego wydatkowania środków publicznych, a nie tak by spełnić oczekiwania Wykonawcy.

Ad. b)

Wykonawca w ciągu ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, winien wykonać co najmniej trzy zamówienia, odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi niniejszego zamówienia, w tym co najmniej jedno związane z dostawą systemu do produkcji radiowej.

Ad. c)

Zamawiający wymaga wykonania (przekazania do eksploatacji) w ciągu ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzech zamówień, odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi niniejszego zamówienia, w tym co najmniej jednego związanego z obsługą programu radiowego, o wartości nie mniejszej niż 400 000 zł.

Kwota o jakiej mowa w wymaganiach jest kwotą netto.

Oferenci:

Zamawiający ma prawo do żądania przeprowadzenia demonstracji oferowanego przez Wykonawcę systemu tylko w sytuacji kiedy wola takiego działania będzie wskazana w SIWZ.

Chcąc odpowiednio przygotować się do ewentualnej prezentacji produktu oferowanego, uprzejmie prosimy o informacje na temat zasad do jakich należy się zastosować w trakcie demonstracji systemu oraz kryteriów jej oceny.

Odpowiedź:

Zamawiający zamierza sprawdzić funkcjonalność systemu w przyszłym rzeczywistym środowisku pracy. Oferenci powinni przeprowadzić prezentację oprogramowania, jego możliwości w ramach oferowanych licencji, tak aby Zamawiający mógł ocenić spełnianie wymaganych w SIWZ funkcjonalności.

PREZES ZARZĄDU
REDAKTOR NACZELNY
„Radio Białystok” S.A.
Władysław Prochowicz